
 

 

All’Albo online dell’Istituto 

Al Sito web dell’Istituto 

Alla sezione Amministrazione trasparente 

 

 

OGGETTO: decreto di liquidazione compensi Progetto “Scuola in ospedale – Istruzione 

domiciliare a.s. 24/25” dal titolo Istruzione Domiciliare. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il D.Lgs. n.165 del 30/03/2001 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, recante Istruzioni per il conferimento di 
incarichi individuali; 

VISTO il PTOF approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTO  il programma annuale e.f. 2024 approvato dal Consiglio di Istituto; 

VISTA la richiesta inoltrata un genitore di una studentessa frequentante l’istituto Nelson 

Mandela e relativa certificazione medica, assunta a protocollo n. 19535 del 
08/11/2024);  

VISTO il Decreto Direttoriale dell’ Ufficio Scolastico Regionale del 9 dicembre 2024 n. 1368 - 
Esiti dell’Avviso pubblico USR-ER 27 novembre 2024, prot. n. 41954” che individua 
l’I.I.S. “Bartolomeo Scappi” di Castel San Pietro Terme – BO (codice meccanografico: 
BOIS02200Q) quale istituzione scolastica per la gestione progettuale e amministrativo-

contabile delle risorse finanziarie destinate alla realizzazione dei servizi di Scuola in 
Ospedale ed Istruzione Domiciliare, ivi comprese le azioni di rendicontazione delle 
risorse finanziarie assegnate a questo Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTA la nota dell’Ufficio Scolastico Regionale per l’Emilia-Romagna del 23 settembre 2024, 
prot. n. 31185  "Scuola in Ospedale” e “ Istruzione Domiciliare”  - Indicazioni per le 
scuole dell’Emilia-Romagna – A.S. 2024/2025";  

VISTO il Progetto di Istruzione Domiciliare per l’a.s. 2024/2025 presentato in data 08.11.2024 
assunto con prot. n. 0019535/IV.5;  

VISTA la lettera di invio del “Progetto istruzione domiciliare” trasmessa all’USR con prot. n. 
20000 IV.5 del 14/11/2024; 

VISTO il verbale n.2 del Consiglio di Classe del 14/10/2024; 

VISTO il verbale n.3 del Consiglio di Classe del 13/11/2024; 

VISTA la disponibilità dei docenti della classe frequentata dalla studentessa a prestare ore 
aggiuntive di insegnamento relative al Progetto di Istruzione Domiciliare; 

ATTESA  la necessità di garantire all’alunna il diritto all'istruzione e all’educazione e la continuità 
didattica; 

TENUTO CONTO della rendicontazione inviata con prot. n. 11795 del 18 giugno 2025; 

VISTA la scheda di valutazione finale del progetto e la griglia riepilogativa inviate dal Prof. 
Frignani Fabrizo, referente del progetto, assunte a prot. n. 10758 del 03/06/2025; 

ACCERTATE le risorse finanziarie assegnate a questa istituzione scolastica, pari a € 1.839,24 per la 
realizzazione delle attività; 

VISTE le disponibilità dei docenti sottoelencati a svolgere attività per la realizzazione del 
progetto in oggetto: 

1. Casciano silvia 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021113 - 09/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli



2. Frignani Fabrizio 
3. Locaputo Giuseppe 
4. Monte Valentina 
5. Zanichelli Silvia 
6. Vecchi Elisabetta 

TENUTO  CONTO delle attività effettivamente svolte dai docenti desumibili dai time sheet consegnati; 
 

DECRETA 

 di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti ai suddetti docenti, per la realizzazione delle 

attività relative al servizio di Scuola in Ospedale e di Istruzione Domiciliare per l’a.s. 2024/2025. 

 di imputare la spesa di € 1.839,24 per l’esercizio finanziario 2025 all’Aggregato 04.04.001– 

Finanziamenti della Regione. 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Monica Giovanelli 

REIS014004 - ADA1E94 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0021113 - 09/12/2025 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da Monica Giovanelli


		2025-12-09T12:44:19+0000
	MONICA GIOVANELLI




